МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20,
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25

 cheb-school18@rchuv.ru
ПРИКАЗ

28.08.2023 г.                                                                                                                            № О – 197/2

О назначении ответственных лиц за
реализацию федерального проекта
«Билет в будущее» в МБОУ «СОШ 18»
г.Чебоксары 2023-2024 учебный год

Для реализации федерального проекта по профессиональной ориентации учащихся 6 –

l0 классов «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году согласно (Приказ Минобразования

Чувашии от 03.04.2023 г. № 985 «О реализации проекта «Билет в будущее» в Чувашской

Республике в 2023 году»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию Проекта «Билет в будущее» заместителя

директора по ВР Носаль Светлану Владимировну

2. Назначить педагогами-навигаторами проекта «Билет в будущее», учителя русского языка и

литературы Данилову Елену Николаевну и классных руководителей 6 - 10 классов.

3. Заместителю директора Носаль С.В. и педагогу-навигатору Даниловой Е.Н.:

3.1 обеспечить координацию действий по реализации Проекта;

3.2 изучить «Методические рекомендации о реализации проекта «Билет в будущее»

4. Назначить педагогов - навигаторов ответственными за регистрацию учащихся на сайте

«Билет в будущее», сбор согласий на обработку персональных данных, за контроль за

своевременным прохождением тестирований на сайте проекта «Билет в будущее».

5. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта по ранней профессиональной

ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» (Приложение 1)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары

 В.А. Кузьмин

с Приказом №О-197/2 от 28.08.2023 года ознакомлены:
«____»_______________2023 г. _____________________Носаль С.В.
«____»_______________2023 г._____________________Данилова Е.Н.

Приложение 1
к Приказу №О-197/2 от 28.08.2023 г.

Дорожная карта по реализации проекта профессиональной ориентации

учащихся 6-10 классов «Билет в будущее» 2023 год

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. Назначить ответственного в школе
по профориентации.

август Директор Кузьмин
В.А.

2. Определить ответственных
специалистов по организации про
ориентационной работы из числа
педагогических работников.

август Заместитель
директора Носаль
С.В.

3. Информирование родительского
сообщества о возможности участия
учащихся 6-10 классов в
мероприятиях проекта.

сентябрь Заместитель
директора Носаль
С.В., классные
руководители 6-10
классов

4. Информационное освещение
проекта на сайте МБОУ «СОШ
№18» г.Чебоксары.

в течение срока
реализации

Заместитель
директора Носаль
С.В., педагог-
навигатор Данилова
Е.Н.

5. Прохождение про ориентационного
тестирования учащихся.

 Заместитель
директора Носаль
С.В., педагог-
навигатор Данилова
Е.Н.

6. Проведение практических
мероприятий ознакомительного
характера.

октябрь-декабрь Заместитель
директора Носаль
С.В., педагог-
навигатор Данилова
Е.Н.

7. Оформление отчётных документов. в течение срока
реализации

Заместитель
директора Носаль
С.В., педагог-
навигатор Данилова
Е.Н.

		2023-10-10T14:43:58+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич